[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области
Шестой созыв
Пятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е
от 24.12.2020г. № 57
       г. Троицк

Об утверждении Положения о порядке дополнительного использования собственных финансовых средств города Троицка в связи с наделениями полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,                  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом                Челябинской области от 30 декабря 2019 года № 72-ЗО «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями                организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», руководствуясь Уставом города Троицка,                 Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке дополнительного использования              собственных финансовых средств города Троицка в связи с наделениями              полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев  (приложение).
2. Финансирование расходов на реализацию настоящего решения               осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Троицка.
3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов города            Троицка от 26.03.2015 года № 40 «Об утверждении Порядка дополнительного использования собственных финансовых средств города Троицка для                   осуществления переданных отдельных государственных полномочий по                   организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации            болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для          человека и животных».
4. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике (Хасанов В.В.) и постоянной комиссии по городскому хозяйству, промышленности и                предпринимательству (Черный В.М.).

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперёд».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального               опубликования.
Председатель Собрания

депутатов города Троицка

        В.В. Хасанов
Глава города Троицка

        А.Г. Виноградов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 24.12.2020г. № 57
Положение о порядке
дополнительного использования собственных финансовых средств города  Троицка в связи с наделениями полномочиями по организации мероприятий при  осуществлении  деятельности  по обращению с животными без владельцев
1. Общие положения
1. Положение о порядке дополнительного использования собственных финансовых средств города Троицка в связи с наделениями полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (далее - Положение), разработано в целях обеспечения исполнения администрацией города Троицка переданных отдельных                         государственных полномочий по организации проведения мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев              (далее - переданные государственные полномочия), на территории города             Троицка (далее - город).

2. Положение определяет случаи и порядок дополнительного использования собственных финансовых средств города (далее - средства города) для                осуществления переданных государственных полномочий.

2. Случаи и порядок использования средств города
3. Средства города используются в случае несоответствия планируемой потребности на осуществление переданных государственных полномочий             объему финансовых средств, предоставленных городу в виде субвенций из             областного бюджета на соответствующий финансовый год.

4. Средства города используются для осуществления переданных                   государственных полномочий на организацию проведения следующих                 мероприятий:

1) отлов животных без владельцев, в том числе их транспортировку и  немедленную передачу в приюты для животных;

2) мероприятия, проводимые в приютах для животных, в том числе:

- содержание животных без владельцев в приютах для животных, за              исключением приютов для животных, находящихся в государственной                   собственности Челябинской области, в соответствии с частью 7 статьи 16             Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- возврат потерявшихся животных их владельцам, а также поиск новых владельцев животным без владельцев, поступившим в приюты для животных, за исключением приютов для животных, находящихся в государственной                собственности Челябинской области;

- возврат животных без владельцев, не проявляющих немотивированной агрессивности, на прежние места их обитания после проведения мероприятий, указанных в пункте 2 части 1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- размещение в приютах для животных, за исключением приютов для  животных, находящихся в государственной собственности Челябинской                 области, и содержание в них животных без владельцев, которые не могут быть возвращены на прежние места их обитания, до момента передачи таких животных новым владельцам или наступления естественной смерти таких животных.

5. Расчет потребности в средствах города для осуществления переданных государственных полномочий производится по следующей формуле:

П соб = П пл - С, где

П соб - потребность в средствах города на осуществление переданных государственных полномочий;

П пл - планируемая потребность в средствах на осуществление              переданных государственных полномочий;

С - сумма субвенции на осуществление переданных государственных полномочий.

6. Планирование потребности в средствах на осуществление переданных государственных полномочий осуществляется Управлением жилищно-коммунального хозяйства, экологии, благоустройства, транспорта и связи             администрации города Троицка в соответствии с нормативными правовыми  актами и экономически обоснованными затратами.

7. Использование средств города для осуществления переданных                   государственных полномочий производится в соответствии с Бюджетным              кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», иными нормативными правовыми актами.